



6.2	91312	SINAPI	Porta de abrir em chapa de madeira compensada para banheiro revestida com laminado, 0,60x1,60m, incluso marco e dobradiças	un	2,00	654,37	1.308,74
			<b>JANELAS BASCULANTES E PORTÃO DE FERRO</b>				0,00
6.3	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA	m²	39,00	528,46	20.609,94
6.4	94560	SINAPI	ÓCULO - JANELA DE AÇO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS	m²	1,50	476,93	715,40
6.5	85188	SINAPI	PORTAO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIN 2440/NBR 5580, PAINEL UNICO, DIMENSOES 1,5X1,8M, INCLUSIVE CADEADO	un	1,00	595,26	595,26
6.6	73932	SINAPI	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	m²	2,73	223,66	610,59
			<b>VIDROS</b>				0,00
6.7	72118	SINAPI	Vidro miniboreal incolor, espessura 6mm- fornecimento e instalação	m²	1,80	131,74	237,13
6.8	72117	SINAPI	Vidro liso comum incolor, espessura 6mm- fornecimento e instalação	m²	37,20	96,21	3.579,01
6.9	85005	SINAPI	Espelho cristal esp. 4mm sem moldura	m²	2,06	262,94	541,66
<b>Subtotal item 6.0</b>							<b>33.973,97</b>

<b>7.0</b>			<b>COBERTURA</b>				<b>38.544,36</b>
7.1	92542	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA	m²	259,42	52,12	13.520,97
7.2	92550	SINAPI	Fabricação e Instalação de tesoura inteira em madeira não aparelhada, vão de 8m, para telha cerâmica	un	12,00	1.154,08	13.848,96
7.3	94443	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	m²	285,36	33,66	9.605,22
7.4	94221	SINAPI	Cumeira com telha cerâmica emboçada com argamassa traço 1:2:8	m	78,50	19,99	1.569,22
<b>Subtotal item 7.0</b>							<b>38.544,36</b>

<b>8.0</b>			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				<b>994,46</b>
8.1	74106	SINAPI	Impermeabilização com tinta betuminosa em fundações, baldrames (3 FACES)	m²	115,50	8,61	994,46
<b>Subtotal item 8.0</b>							<b>994,46</b>

<b>9.0</b>			<b>REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS</b>				<b>48.482,39</b>
9.1	5974	SINAPI	Chapisco em parede com argamassa traço - 1:3 (cimento / areia)	m²	574,60	2,87	1.649,10
9.2	87882	SINAPI	Chapisco em teto com argamassa traço - 1:3 (cimento / areia)	m²	231,20	3,52	813,82
9.3	84531	SINAPI	Emboço de parede, com argamassa traço - 1:2:9 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m²	574,60	24,30	13.962,78
9.4	90409	SINAPI	Reboco de teto/parede, com argamassa traço - 1:2:6 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm (massa única)	m²	615,20	25,36	15.601,47
9.5	87275	SINAPI	Revestimento cerâmico de paredes PEI IV - cerâmica 30 x 40 cm aplicado com argamassa industrializada- incl. rejunte - conforme projeto	m²	87,98	57,19	5.031,58
9.6	87267	SINAPI	Revestimento cerâmico de paredes PEI IV - cerâmica 10 x 10 cm aplicado com argamassa industrializada- incl. rejunte - conforme projeto	m²	222,12	51,43	11.423,63
<b>Subtotal item 9.0</b>							<b>48.482,39</b>

<b>10.0</b>			<b>SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)</b>				<b>23.662,17</b>
10.1	6514	SINAPI	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA N. 4	m³	13,10	81,24	1.064,24
10.2	87690	SINAPI	Contrapiso de concreto não-estrutural espessura 5cm, prepatado com betoneira	m²	254,34	34,58	8.795,08
10.3	87251	SINAPI	Piso cerâmico esmaltado PEI V - 40 x 40 cm aplicado com argamassa industrializada - incl. rejunte - INTERIOR SALAS	m²	212,00	27,50	5.830,00
10.4	87251	SINAPI	Piso cerâmico esmaltado PEI V - 40 x 40 cm aplicado com argamassa industrializada - incl. rejunte - CIRCULAÇÃO	m²	51,00	27,50	1.402,50
10.5	84161	SINAPI	Soleira em granito cinza andorinha, L=15cm, E=2cm	m	5,00	78,92	394,60
10.6	94992	SINAPI	Piso de cimento desempenado com juntas de dilatação - H=6cm	m²	25,00	52,03	1.300,75
	85233,00	SINAPI	<b>ESCADA DE ACESSO</b>				
10.7	0	MERCADO	ESCADA EM CONCRETO ARMADO, FCK = 25 MPA, MOLDADA IN LOCO	m³	1,50	3.250,00	4.875,00
<b>Subtotal item 10.0</b>							<b>23.662,17</b>

<b>11.0</b>			<b>PINTURA</b>				<b>10.154,18</b>
11.1	88486	SINAPI	Pintura em latex acrílico 02 demãos sobre paredes internas e externas	m²	805,80	9,27	7.469,77
11.2	73924/1	SINAPI	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	m²	86,46	23,14	2.000,68
11.3	74065/1	SINAPI	Pintura em esmalte sintético 02 demãos em porta de madeira	m²	31,92	21,42	683,73
<b>Subtotal item 11.0</b>							<b>10.154,18</b>

<b>12.0</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICA</b>				<b>267,49</b>
-------------	--	--	-------------------------------	--	--	--	---------------

12.1	85118	SINAPI	Registro de pressao com canopla Ø 3/4"	un	1,00	89,17	89,17
12.2	89446	SINAPI	Tubo PVC soldável Ø 25 mm, inclusive conexões	m	36,00	3,66	131,76
12.3	89481	SINAPI	Joelho PCV soldavel 90º agua fria 25mm	un	6,00	3,19	19,14
12.4	89617	SINAPI	Te PVC soldável com rosca agua fria 25mm	un	6,00	4,57	27,42
<b>Subtotal item 12.0</b>							<b>267,49</b>

<b>13.0</b>			<b>INSTALAÇÃO SANITÁRIA</b>				<b>2.388,69</b>
13.1	89707	SINAPI	Caixa Sifonada 100x100x50mm	un	1,00	21,82	21,82
13.3	89848	SINAPI	Tubo de PVC Série Normal 100mm, fornec. e instalação, inclusive conexões	m	9,00	20,06	180,54
13.4	89712	SINAPI	Tubo de PVC Série Normal 50mm , fornec. e instalação, inclusive conexões	m	12,00	20,04	240,48
13.5	89783	SINAPI	Joelho PCV 45º esgoto 50 mm	un	2,00	7,62	15,24
13.6	89731	SINAPI	Joelho PCV 90º esgoto 50 mm	un	2,00	7,11	14,22
13.7	89783	SINAPI	Junção PVC esgoto 50 mm	un	2,00	8,32	16,64
13.8	89834	SINAPI	Junção PVC esgoto 100 x 50 mm	un	2,00	24,54	49,08
13.9	89852	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM,	un	3,00	23,61	70,83
13.10	89861	SINAPI	Junção PVC esgoto 100 x 100 mm	un	1,00	29,84	29,84
13.11	0	MERCADO	Sumidouro 12m³	un	1,00	900,00	900,00
13.12	0	MERCADO	Fossa séptica 1.825l	un	1,00	850,00	850,00
<b>Subtotal item 13.0</b>							<b>2.388,69</b>

<b>14.0</b>			<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>2.272,80</b>
14.1	86888	SINAPI	Bacia Sanitária Convencional com Caixa Acoplada, código Izy P.111, DECA, ou equivalente com acessórios- fornecimento e instalação - COMPLETA	un	3,00	326,23	978,69
14.3	86901	SINAPI	Cuba de Embutir Oval cor Branco Gelo, código L.37, DECA, ou equivalente, em bancada e complementos (válvula, sifão e engate flexível cromados), exceto torneira.	un	3,00	103,27	309,81
14.4	86906	SINAPI	Torneira para lavatório de mesa bica baixa Izy, código 1193.C37, Deca ou equivalente	un	3,00	61,30	183,90
14.5	95544	SINAPI	Papeleira Metálica Linha Izy, código 2020.C37, DECA ou equivalente	un	3,00	42,22	126,66
14.6	0	MERCADO	Barra de apoio, Linha conforto, código 2305.C, cor cromado, DECA ou equivalente	un	2,00	100,00	200,00
14.7	0]	MERCADO	Dispenser Toalha Linha Excellence, código 7007, Melhoramentos ou equivalente.	un	3,00	130,00	390,00
14.8	95547	SINAPI	Saboneteira Linha Excellence, código 7009, Melhoramentos ou equivalente	un	2,00	41,87	83,74
<b>Subtotal item 14.0</b>							<b>2.272,80</b>

<b>15.0</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS 220V</b>				<b>11.436,72</b>
			<b>QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO</b>				<b>0,00</b>
15.1	74130/1	SINAPI	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca)	un	3,00	11,91	35,73
15.2	72936	SINAPI	Eletroduto PVC flexível corrugado reforçado, Ø25mm (DN 1"), inclusive conexões	m	150,00	6,05	907,50
			<b>CABOS E FIOS (CONDUTORES)</b>				<b>0,00</b>
			Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com as seguintes seções nominais:				<b>0,00</b>
15.3	91926	SINAPI	#2,5 mm²	m	2.357,20	2,71	6.388,01
15.4	73768	SINAPI	Cabo CCI-50 2 pares	m	75,00	1,38	103,50
			<b>ILUMINAÇÃO E TOMADAS</b>				<b>0,00</b>
15.5	92000	SINAPI	Tomada universal, 2P+T, 10A/250v, cor branca, completa	un	28,00	20,12	563,36
15.6	91953	SINAPI	Interruptor simples 10 A, completa	un	6,00	19,02	114,12
15.7	92023	SINAPI	Interruptor simples com uma tomada	un	1,00	33,66	33,66
15.8	73953/006	SINAPI	Luminárias 2x40W completa	un	30,00	106,80	3.204,00
15.9	72337	SINAPI	Tomada para telefone	un	4,00	21,71	86,84
<b>Subtotal item 17.0</b>							<b>11.436,72</b>

<b>16.0</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>622,09</b>
16.1	9537	SINAPI	Limpeza geral	m²	280,22	2,22	622,09
<b>Subtotal item 20.0</b>							<b>622,09</b>

<b>Custo TOTAL</b>							<b>308.007,71</b>
<b>Custo TOTAL com BDI 24,77% incluso</b>							<b>384.301,22</b>